[image: image1.png]

[image: image2.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS DANTAS/RN
“Legislando com unido, respeitando e ouvindo o povo*

Casa Legislativa “Antonio Petrénilo Dantas”

Rua Juvenal Lamartine, 200A | Centro | Fax 84 3479.2304 | 3479.2135
Carnauba dos Dantas/RN | CEP 59.374-000

REQUERIMENTO Nº. 028/2013

               Em, 05 de Março de 2013.
Exmº. Srº. HEMERSON FELINTO JOSÉ DANTAS
MD Presidente da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN

O Edil que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem mui respeitosamente REQUERER depois de ouvido o plenário, que seja encaminhado cópia deste ao Exmº Sr. Prefeito Municipal Sérgio Eduardo Medeiros de Oliveira, e a Secretária Municipal de Obras e Serviços Urbanos Rita de Cássia Gabriela da Silva, solicitando que seja feita  a conclusão do Saneamento e da Pavimentação da Rua José Venâncio no Bairro Dom José Adelino Dantas.
JUSTIFICATIVA
Tal reivindicação se faz necessária devido ao interesse de vários moradores da referida rua, que desejam vê-la pavimentada e com todo o saneamento básico, acabando assim com o problema da poeira e do incômodo da lama que ali se forma através dos esgotos a céu aberto.

Faço esse veemente apelo, no sentido de trazer benfeitorias a vida de todos os moradores da citada rua.

Certo de contar com a sensibilidade do Exmº Sr. Prefeito e da Secretária Municipal de Obras e Serviços Urbanos na sua execução, antecipo meus agradecimentos.

Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas-RN, em 05 de Março de 2013.
______________________________________
MARFRAN DE MEDEIROS SANTOS
Vereador Proponente